
16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 1/14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00023/2010 (SRP)

 
Às 12:06 horas do dia 16 de dezembro de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ARTIDONIO ARAUJO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23000055717201074, Pregão nº 00023/2010. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 670.199,9700 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 4  ALAVANCA ODONTOLÓGICA
 5  ALAVANCA ODONTOLÓGICA
 6  BANDEJA
 7  BANDEJA
 8  PORTA BROCA
 9  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 10  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 11  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 12  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 13  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 14  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 15  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 16  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 17  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 18  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 19  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.374,8300 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 20  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 21  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 22  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 2/14

 23  FÓRCEPS
 24  FÓRCEPS
 25  FÓRCEPS
 26  FÓRCEPS
 27  FÓRCEPS
 28  FÓRCEPS
 29  FÓRCEPS
 30  FÓRCEPS
 31  FÓRCEPS
 32  FÓRCEPS
 33  FÓRCEPS
 34  FÓRCEPS
 35  FÓRCEPS
 36  FÓRCEPS
 37  FÓRCEPS
 38  FÓRCEPS
 39  FÓRCEPS

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 518,9100 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 40  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 41  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 42  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 43  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 44  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 45  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
 46  EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS

Item: 1
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA ELÉTRICA
Descrição  Complementar:  Cadeira  odontológica,  estrutura  em  aço  maciço,  com  tratamento  anticorrosivo,
revestido em poliestireno;equipo odontológico;unidade de água; caneta de alta rotação; mocho. (Descrição do
conjunto detalhada no edita)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 6.620,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DENTAL ALTA MOGIANA  COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICO , pelo melhor lance
de R$ 3.990,0000 e a quantidade de 1 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:51:14 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL ALTA MOGIANA 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICO, CNPJ/CPF: 05.375.249/000103,

Melhor lance: R$ 3.990,0000

Homologado 16/12/201012:06:32 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 3/14

Item: 2
Descrição: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR  RESINA
Descrição Complementar: Fotopolimerizador com display digital, acionamento e interrupção do LED e ajuste
do tempo de ativação. Com ponteira para distribuição da luz.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 531,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ROCHA E SOARES COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 424,9900 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:51:14 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCHA E SOARES
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:

07.714.467/000142, Melhor lance: R$ 424,9900

Homologado 16/12/201012:06:32 

Item: 3
Descrição: COMPRESSOR  USO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: Compressor para consultório odontológico
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.830,9300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ROSSATO  &  BERTHOLD  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.330,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.280,0000 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/12/2010
10:51:14 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSSATO & BERTHOLD
LTDA, CNPJ/CPF: 06.977.683/000118, Melhor lance: R$ 1.330,0000, Valor

Negociado: R$ 1.280,0000

Homologado 16/12/201012:06:32 

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA
Descrição Complementar: Alavanca reta para exodontia
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 16,0300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:32 

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: ALAVANCA ODONTOLÓGICA
Descrição Complementar: Alavanca bandeirinha para exodontia
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 4/14

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: PAR
Valor estimado: R$ 21,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 6  GRUPO 1
Descrição: BANDEJA
Descrição Complementar:  BANDEJA,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  TIPO  SUPERFÍCIE  LISA,  COMPRIMENTO
22 CM, LARGURA 9 CM
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 19,1100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: BANDEJA
Descrição Complementar:  BANDEJA,  MATERIAL  AÇO  INOXIDÁVEL,  TIPO  SUPERFÍCIE  LISA,  COMPRIMENTO
22 CM, LARGURA 9 CM
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 24,3200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 8  GRUPO 1
Descrição: PORTA BROCA
Descrição Complementar: Broqueiro em plastíco
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 29,7500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 9  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Brumidor pequeno



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 5/14

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADES
Valor estimado: R$ 4,2700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 10  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Brumidor médio
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,0300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 11  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: cabo para espelho
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 12  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Espelho odontológico
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2,4300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 13  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 6/14

Descrição Complementar: Cabo para bisturinº 4
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,3900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 14  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Cureta de periodontia
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 11,5900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 15  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Cureta alveolar
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 13,3900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 16  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Cureta de dentina
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,7200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 17  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 7/14

Descrição Complementar: HOLLEBACK
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,9000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 18  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Espátula de inserção para resina
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 111.562 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 19  GRUPO 1
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Espátula de Manipulação
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:18  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 20  GRUPO 2
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Estojo inox perfurado tam 20x10x5 cm
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 66,3900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 21  GRUPO 2



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 8/14

Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Estojo Inox 18 x8 x3 cm
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 41,6400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 22  GRUPO 2
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Sonda exploradora
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,2700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 23  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 69
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 24  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 18 R
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 25  GRUPO 2



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 9/14

Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: fórceps 18L
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 26  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 17
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:33 

Item: 27  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 16
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 28  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 150
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 29  GRUPO 2



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 10/14

Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 151
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 30  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: fórceps 45
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 31  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 03
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 32  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 65
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 33  GRUPO 2



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 11/14

Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 44
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 34  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 222
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 35  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 01
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 36  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 280
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 12/14

Item: 37  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 46
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 38  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps 68
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 39  GRUPO 2
Descrição: FÓRCEPS
Descrição Complementar: Fórceps infantil
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 34,2400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:22:03  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 40  GRUPO 3
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: KIT odontopediatria para amálgama
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 31,2000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:21:52  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 13/14

Item: 41  GRUPO 3
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: mandril para contraângulo
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,8900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:21:52  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 42  GRUPO 3
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: pinça curva para algodão
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,9500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:21:52  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 43  GRUPO 3
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Pinça dente de rato
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,8000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:21:52  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 44  GRUPO 3
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Pinça dente de rato
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: 176
Valor estimado: R$ 176,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:21:52  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 



16/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=261841&tipo=t 14/14

Item: 45  GRUPO 3
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: Pinça reta inox
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:21:52  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Item: 46  GRUPO 3
Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO  PEÇAS / ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: placa de vidro
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,4400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

09/12/2010
17:21:52  Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do estimado

pela administração.

Homologado 16/12/2010
12:06:34 

Fim do documento


